ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH Ia H’Drai, ngày         tháng      năm 2024

V/v đẩy mạnh triển khai

hỗ trợ người dân khi thực

hiện Kế hoạch tắt sóng

2G của Bộ Thông tin và

Truyền thông

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Trung tâm Viễn thông Sa Thầy - Ia H’Drai;

- Chi nhánh Viettel huyện Ia H’Drai;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Công văn số 1500/STTTT-

BCVT&CNTT ngày 10/9/2024 về việc đẩy mạnh triển khai hỗ trợ người dân khi

thực hiện Kế hoạch tắt sóng 2G của Bộ Thông tin và Truyền thông.

Để triển khai hiệu quả lộ trình dừng công nghệ 2G đến thời điểm ngừng cung

cấp dịch vụ cho thuê bao sử dụng thiết bị đầu cuối 2G Only vào ngày 16/9/2024.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị tập trung, triển khai một số nội

dung như sau:

1. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông:

- Thực hiện tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, hệ thống

loa phát thanh cơ sở, tranh thông tin điện tự huyện…. nội dung: “Đến ngày

16/9/2024 trên địa bàn huyện sẽ ngừng cung cấp dịch vụ cho thuê bao sử dụng

thiết bị đầu cuối 2G Only; đề nghị Nhân dân liên hệ với các Nhà mạng viễn thông

VNPT, Viettel, Mobifone để hỗ trợ đổi thiết bị và SIM”.

- Tần suất phát sóng: 03 buổi/ngày, từ ngày 16/9/2024 đến hết ngày

10/10/2024.

2. Ủy ban nhân dân các xã, các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn

huyện:

- Tiếp tục rà soát người dân còn sử dụng điện thoại 2G khẩn trương liên hệ

với chi nhánh các doanh nghiệp (VNPT, Viettel, Mobifone) tùy theo người sử dụng

mạng nào để được hỗ trợ chuyển đổi kịp thời.

- Phối hợp Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông thực hiện

phát liên tục trên hệ thống Đài truyền thanh huyện; hệ thống đài truyền thanh xã.

(nội dung theo mục 1).

- Tiếp tục hỗ trợ Người dân chuyển đổi máy 2G lên 4G và triển khai các giải

pháp hỗ trợ thuê bao 2G Only chuyển đổi sang thiết bị đầu cuối công nghệ 4G.

2

- Kết quả triển khai thực hiện của các đơn vị Báo cáo về Ủy ban nhân dân

huyện (qua Phòng Giáo dục và Đào tạo) trước ngày 20/9/2024.

3. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo theo dõi, đôn đốc việc thực hiện của các

đơn vị; tham mưu Ủy ban nhân dân huyện tổng hợp báo cáo khi có yêu cầu.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2024-09-16T07:04:17+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2024-09-16T09:11:37+0700

		2024-09-16T09:11:37+0700

		2024-09-16T09:11:37+0700

		2024-09-16T09:11:37+0700